
 

 

Direzione Regione Campania 

direzione-campania@istruzione.it 

UFFICIO X - AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

uspsa@postacert.istruzione.it 

Al Sindaco del Comune di  Nocera Inferiore 

protocollo@pec.comune.nocera-inferiore.sa.it 

A tutto il Personale Scolastico e ai genitori degli alunni 

del 3^ Istituto Comprensivo Nocera Inferiore  

Tramite Sito web 

 

OGGETTO: Adattamento calendario scolastico d’Istituto A.S. 2022/23. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’art. 5, comma 2, del D.P.R. 08/03/1999, n. 275 afferente l’autonomia organizzativa delle 
istituzioni scolastiche, nel rispetto dell’art. 74, comma 3, del D. Lgs. N. 297/94 e gli artt. 3 e 7 del 
D.Lgs. n. 59 del 19/02/2004; 

VISTO  il DPR 275/1999 artt. 1 e 5, comma 2, per cui alle ISA è riconosciuta la possibilità di disporre 
adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla Regione in relazione alle esigenze derivanti 
dall’attuazione del PTOF; 

VISTA  la deliberazione della giunta regionale n. n. 267 del 1° giugno 2022 con la quale la Giunta 
della Regione Campania ha approvato il “Calendario scolastico regionale per l’anno scolastico 
2022/2023”.  

VISTA              l’Ordinanza Ministeriale 24 giugno 2022, AOOGABMI 166; 
VALUTATE  le esigenze di servizio e il funzionamento dell’Istituzione Scolastica; 
SENTITE  le proposte del Collegio Docenti del 29/06/2022, delibera n° 3 8 / 7  di proposta di 

adattamento del Calendario scolastico regionale per l’a.s. 2022/23; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 65/11 del 3 0 /06/2022 di adattamento del 

calendario scolastico regionale per l’a.s. 2022/23; 

DECRETA 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente adattamento del calendario scolastico 2022/2023 

alle esigenze derivanti dall’attuazione del Piano dell’Offerta Formativa il seguente adattamento del 

calendario  

regionale per l’a.s. 2022/2023: 

mailto:direzione-campania@istruzione.it
mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:protocollo@pec.comune.nocera-inferiore.sa.it




 Inizio lezioni: 12 settembre 2023 (anticipo di un giorno con recupero il giorno 08 maggio 2023); 
 Ultimo giorno di scuola: 10 giugno per la scuola primaria e secondaria di primo grado, 30 giugno per 

la scuola dell’infanzia; 
 Vacanze di Natale: dal 23 dicembre al 6 gennaio 2023 (compresi) 
 Vacanze di Pasqua: da giovedì 6 aprile a martedì 11 aprile 2023 (compresi) 
 Sospensione delle attività didattiche previste dal calendario scolastico regionale: 

- lunedì 31 ottobre 2022;  
- lunedì 24 aprile 2023; 
- lunedì 01 maggio 2023; 
- lunedì 08 maggio 2023; 

 Santo Patrono: 09 Maggio 2023.  
  

                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Prof.ssa Maria Ventura 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del Codice dell’Amministrazione Digitale 

e normativa connessa 

 


		2022-07-22T12:31:22+0200
	MARIA VENTURA




